در نهایت٬ افسران ساواـک معتقد بودند که مهارتهای فنی ای که موساد در
اختیار آنها خواهد گذاشت٬ در کار آنها در برابر مخالفان داخلی و خارجی شـاه بسـیار

ان و تحولات فلسطین. تهران٬ انتشارات وزارت امورخارجه٬ ١٣٨٠. ص ٢٠٤. ١. علی اـکبر ولایتی. ایر

ارزشمندتر از هر سازمان اطلاعاتی دیگر است. ١
بر همین اساس٬ در اوایل سال ١٩٥٧م/١٣٣٦ش شاه از سپهبد بختیار ــ نـخستین
رئیس ساواـک ــ خواست تا مراتب علاقه مندی ایران را درخصوص همکاری اطلاعاتی با
اسرائیل به مقامات آن کشور اعلام کند. به همین منظور٬ بختیار مسافرتی به اسرائیل کرد
و در آنجا ملاقاتی با ایسر هارل ــ رئیس سازمان موساد ــ به عمل آورد.

در قسمت دوم مذاـکرات٬ ترتیبات همکاری بین مأموران دو سرویس مورد مـطالعه
واقع شد و عملیاتی که تا آن زمان انجام گرفته بود٬ مرور و اصلاحات لازم برای پیشرفت
ـکار مطرح شد. این جلسات با حضور مقامات دو سازمان جهت برنامه ریزی٬ انـجام و
شروع همکاری عملی ادامه یافت. در گزارش ساواـک از کمیته اطلاعاتی مشترک ایران و

اسرائیل آمده است:

سرهنگ نیمرودی٬ تیمسار نصیری و عزری

در تاریخ ٬٢٤ ٢٥ و ٢٦ مرداد ١٣٣٩ (مطابق بـا ١٦٬١٥ و ١٧ اوت ١٩٦٠) کـمیته
اطلاعاتی مشترک ایران و اسرائـیل مـرکب از آقـایان آلمـوگ٬ رابکـین٬ بـابایی بـه
نمایندگی از طرف اسرائیل و انصاری٬ عظیما٬ کاوه٬ عالیخانی از طرف ایران تشکیل

شد. دستور کمیته به شرح زیر بود:

١. فعالیتهای علیه سوریه و مصر از لبنان:
الف) سرویس ایران یک نفر با پوشش مـناسب در سـفارت ایـران در بـیروت
مستقر سازد.